propter rei repugnantiam 
quam propter humanam imbecillitatem: et ratione potentiae esse singulare vel uni
cum. Concessit dari entia quae ex mandato Dei vicem Dei gererent, sed hoc ens 
summum Deum, seu Hebraeorum phrasi Deum Deorum esse, Exod. c. XV, 11, et 
XVIII, 11. An vero Moses haec entia a Deo creata putaverit dubitari potest, quia de 
eorum creatione non loquitur, sed tantum mundi visibilis. Deum vid. Deute
ron. X, 14, 15 sibi solam Hebraeorum nationem elegisse, certamque mundi plagam, 
Deuteron. cap. IV, 19 et XXXII, 8, 9, reliquas nationes et regiones curis reliquorum 
Deorum reliquisse. Unde Deus Israelis et Deus (vid. lib. [2.] Paralip. XXXII, 19) Hiero
solymae, reliqui autem Dii reliquarum nationum vocantur (+ imo de iis dicebatur; 
eos inania esse idola etc. +). Unde putabant suam regionem peculiarem, et aliam 
alium demandare cultum; gentes quas rex Assyriae in Judaeorum terras duxit, cre
debantur a leonibus dilaniari, quia cultum Deorum illius terrae ignorabant ([2.] 
Reg. XVII, 25, 26). Jacobus ex Aben Ezrae opinione dixit propterea filiis, ubi patriam
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petere voluit, ut se novo cultui praepararent, et Deos alienos, hoc est cultum Deorum 
illius terrae, in qua tum erant deponerent. Gen. XXXV, 2,3. David Sauli dixit se a 
Dei haereditate expelli, et ad alios Deos colendos mitti, Sham. lib. 1, XXVI, 19. Cre
didit Moses hoc ens domicilium suum in coelis habere Deut. XXXIII, 27. Deus se 
revelando opinionibus eius accommodavit, nam ut indicaret Israelitas vitulo adorato 
reliquis gentibus similes factos, XXXIII, 2, 3 se missurum esse angelum, hoc est ens 
quod vice supremi Entis curam haberet eorum. Jonas se conspectum Dei fugere pu
tavit, credidit ergo etiam Deum curam regionum extra Judaeam aliis potentiis tradi
disse. Nullus in vetere testamento habetur, qui magis secundum rationem de Deo 
locutus est, quam Salomon, qui lumine naturali omnes sui seculi superavit et ideo 
etiam se supra legem (nam ea illis tantum tradita est qui ratione et naturalis intellec
tus documentis carent) existimavit, legesque omnes quae regem spectant, et quae 
tribus potissimum constant Deuter. XVII, 16, 17, parvi pependit, imo eas plane vio
lavit (in quo tamen erravit, nec quod philosopho dignum egit, nempe quod vo
luptatibus indulserit) omnia fortunae bona mortalibus vana esse docuit (vid. Eccl.), 
nihil homines intellectu praestantius habere, nec majori supplicio quam stultitia pu
niri. Proverb. XVI, [22]. Ezechielis sententias adeo sententiis Mosis repugnantes in
venerunt Rabbini, qui nobis illos qui jam tum extant libros prophetarum reliquerunt 
(ut in tractatu sabbati cap. I, fol. 13, pag. 2 narratur) ut fere deliberaverint eius 
librum inter canonicos non admittere, atque eundem plane abscondidissent, nisi qui
dam Chananias in se suscepisset ipsum explicare, quod tandem magno cum labore et 
studio ut ibi narratur, ajunt eum fecisse, sive quod commentarium qui forte periit 
scripsit, sive quod audacter verba mutavit ( + ut Tucca et Varius Virgili + ). Quicquid 
sit [Ezechiel] cap. saltem XVIII non videtur convenire cum versu XXXIV, 7 Exodi. 
Nec cum Jerem. XXXII, 18. Samuel credebat Deum ubi aliquid decreverat nunquam 
decreti poenitere, vid. 1. Sam. XV, 29. Nam Saulo poenitenti dixit Deum suum de
cretum contra eum non mutaturum. Jeremiae contra revelatum fuit, XVIII, 8, 10, 
Deum poenitere. Joel docuit Deum damni tantum poenitere II, 13. Et Gen. IV, 7 ho
minem posse peccati tentationes domare, id enim Kaino dicitur. At Paulus contra 
aperte Rom. IX, 10 homines nullum imperium nisi ex singulari Dei gratia habere in 
carnis tentationes. Et quod III, 5, VI, 19 justitiam Deo tribuit, se corrigit quod hu
mano more sic loquatur, et propter carnis imbecillitatem. Rationes quibus Deus Jo
bum convicit (nisi sit prosopopoeia autoris) fuerunt ad Jobum accommodatae, nec
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serviunt ad omnes convincendos, eodem modo Christus Judaeos ex suis principiis 
convincere voluit; si Satanas Satanam ejicere voluit, quomodo staret regnum eius. 
Non ideo statuit dari Daemones, aut eorum regnum, ita quod Apostolis dixit [Matth.] 
XVIII, 10 de angelis parvulorum Dei faciem videntibus, tantum captui eorum accom
modatum.